
学校だより 

      
                                     

 

 

 

 

 

 

全員でつかみとった優勝の喜び 

新型コロナウイルス、熱中症、それから当日の天候…と心配続き

でしたが、みなさまのおかげで、すばらしい運動会を実施すること

ができました。 

運動会については、計画を立てたものの、宇部市の新型コロナウ

イルス感染状況や施設ガイドラインにより、状況が刻々と変化しま

した。無観客での開催も想定しましたが、おかれた状況の中で、 

「どのように工夫すれば、よりよい運動会が実施できるか」を模索

し、体育主任を中心として全教職員で準備を進めてまいりました。 

 低・中・高学年に分かれて出場するため、当日観ることのできな

い演技を異学年が練習時に披露し合うなどの工夫もいたしました。 

「つかみとれ 優勝という 喜びを」というスローガンのもと、両組が最後まで互いに

譲らず全力を尽くした結果、赤白ともに７５０点という同点優勝で、文字どおり全員が優

勝の喜びをつかみとることができました。当日だけでなく、運動会に向けた限られた時間

の中で、高い意識をもって練習に取り組んだ子どもたちが生み出した奇跡です。 

保護者の皆様には、コロナ対策として、観覧において様々な制限をかけさせていただき

ましたが、ご理解、ご協力をいただきましたことに感謝いたします。また、ＰＴＡ役員を

はじめ、当日の運営や後片付けにご協力いただいた保護者の方々に厚くお礼申し上げます。  

今後も「チーム常盤」の連携力で、いかなる難局をも乗り越えていきたいと考えており

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

※ ９月１４日の宇部日報に、常盤小の運動会の様子が掲載されました。記事については、

本校のホームページでも紹介しておりますので、ご覧ください。 

人権教育授業参観について 

既にご案内をしておりますが、１０月９日（金）の人権教育授業参観も、コロナ対策と

して、参観できる時間帯を以下のとおり２つに分けております。 

 

１・３・５年：２校時  ９：２５～１０：１０ 

２・４・６年：３校時 １０：３０～１１：１５ 

 

参観される方は、マスクの着用をお願いいたします。 

また、２週間前から検温及び健康チェックをして健康確認票（配付済み）にご記入の上、

当日お持ちいただき、昇降口受付にて提出していただくようお願いいたします。 

宇部市立常盤小学校 

第 7 号 
２０２０．10．１発行 

〇学校教育目標  ：ふるさとを愛し、ふるさとから愛される「ときわっ子」の育成 
○めざす学校の姿 ：美しい学校（美しい心の育成＆美しい環境の整備） 
〇めざす子どもの姿：いつも笑顔で 元気です！ 

奇跡の両組優勝！ 


